
ZARZĄDZENIE NR 85/2024 
WÓJTA GMINY WOLANÓW 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu oraz w planie finansowym 
zadań zleconych na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 167 ze zm.), Wójt Gminy Wolanów zarządza, co następuje:  

§ 1. Wprowadza się zmiany planu: 

1. dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2. wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się przeniesienia w planie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach tego samego działu. 

§ 3. Wprowadza się zmianę planu finansowego zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Wolanów 
 
 

Ewa Markowska - Bzducha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF21137C-B2E3-46AF-8E7D-8FD93BCCDD41. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 85/2024 WójtaGminy Wolanów z dnia 31 października 2024 r.

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2024 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 627 087,93 7 000,00 634 087,93

75011 Urzędy wojewódzkie 117 591,00 7 000,00 124 591,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

117 591,00 7 000,00 124 591,00

758 Różne rozliczenia 26 664 261,30 2 371,00 26 666 632,30

75814 Różne rozliczenia finansowe 24 724,69 2 371,00 27 095,69

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

24 724,69 2 371,00 27 095,69

855 Rodzina 6 216 207,20 103,00 6 216 310,20

85503 Karta Dużej Rodziny 792,00 103,00 895,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

792,00 103,00 895,00

Razem: 62 836 568,02 9 474,00 62 846 042,02

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF21137C-B2E3-46AF-8E7D-8FD93BCCDD41. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 85/2024 WójtaGminy Wolanów z dnia 31 października 2024 r.

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 931 164,84 0,00 3 931 164,84

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 202 841,10 0,00 1 202 841,10

4270 Zakup usług remontowych 90 000,00 5 000,00 95 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 584 928,00 -5 000,00 579 928,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 52 430,00 0,00 52 430,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 34 310,00 -2 000,00 32 310,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -2 000,00 0,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 18 120,00 2 000,00 20 120,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -1 000,00 1 000,00

4260 Zakup energii 3 120,00 -1 000,00 2 120,00

4270 Zakup usług remontowych 8 500,00 5 500,00 14 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 800,00 -1 500,00 2 300,00

750 Administracja publiczna 5 906 331,16 7 000,00 5 913 331,16

75011 Urzędy wojewódzkie 117 591,00 7 000,00 124 591,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 212,00 5 850,00 89 062,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 386,00 1 000,00 16 386,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 213,00 150,00 2 363,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 886 976,65 0,00 4 886 976,65

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 11 300,00 2 000,00 13 300,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 -2 000,00 13 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 15 000,00 1 000,00 16 000,00

4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 -1 000,00 9 000,00

801 Oświata i wychowanie 33 900 140,25 2 371,00 33 902 511,25

80101 Szkoły podstawowe 24 831 876,93 2 371,00 24 834 247,93

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 496 000,00 -10 000,00 486 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 25 790,00 10 000,00 35 790,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

20 597,00 1 983,00 22 580,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4 027,00 388,00 4 415,00

855 Rodzina 7 029 170,23 103,00 7 029 273,23

85503 Karta Dużej Rodziny 792,00 103,00 895,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF21137C-B2E3-46AF-8E7D-8FD93BCCDD41. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 792,00 -147,00 645,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 250,00 250,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 975 236,99 0,00 4 975 236,99

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 257 919,55 0,00 2 257 919,55

4260 Zakup energii 683 700,00 -3 000,00 680 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 58 000,00 3 000,00 61 000,00

Razem: 68 429 556,49 9 474,00 68 439 030,49

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF21137C-B2E3-46AF-8E7D-8FD93BCCDD41. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 85/2024 WójtaGminy Wolanów z dnia 31 października 2024 r.     str.1

Plan finansowy zadań zleconych na 2024 r.  - dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 117 591,00 7 000,00 124 591,00

75011 Urzędy wojewódzkie 117 591,00 7 000,00 124 591,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

117 591,00 7 000,00 124 591,00

855 Rodzina 6 074 877,00 103,00 6 074 980,00

85503 Karta Dużej Rodziny 792,00 103,00 895,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

792,00 103,00 895,00

Razem: 7 795 235,06 7 103,00 7 802 338,06

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF21137C-B2E3-46AF-8E7D-8FD93BCCDD41. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 85/2024 WójtaGminy Wolanów z dnia 31 października 2024 r.     str. 2

Plan finansowy zadań zleconych na 2024 r.  - wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 117 591,00 7 000,00 124 591,00

75011 Urzędy wojewódzkie 117 591,00 7 000,00 124 591,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 212,00 5 850,00 89 062,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 386,00 1 000,00 16 386,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 213,00 150,00 2 363,00

855 Rodzina 6 074 877,00 103,00 6 074 980,00

85503 Karta Dużej Rodziny 792,00 103,00 895,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 792,00 -147,00 645,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 250,00 250,00

Razem: 7 795 235,06 7 103,00 7 802 338,06

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF21137C-B2E3-46AF-8E7D-8FD93BCCDD41. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2024 rok a także w planie finansowym zadań 
zleconych na 2024 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą analizę wykonania budżetu, 
zaplanowane do wykonania działania oraz: 

1. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.20.47.2024 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 327/2024 z dnia 23.10.2024 r. o zmianie planu dotacji 
celowych na Kartę Dużej Rodziny       (zwiększenie dochodów i wydatków o 103,00 zł), 

2. pismo Ministra Finansów - znak ST3.4752.12.2024.g z dnia 18.10.2024 r. oraz informację z dn. 
30.10.2024 r stanowiska ds. oświaty o podziale na poszczególne placówki oświatowe środków z 
Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe związane z dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy        (zwiększenie dochodów i wydatków o 2.371,00 zł), 

3. wniosek nr 13/2024 z dn. 29.10.2024 r. Kierownika GOPS o zmianę (przesunięcia) w planie 
wydatków na zadania zlecone, 

4. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie - znak WF-I.3112.9.53.2024 
o decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 344/2024 z dnia 29.10.2024 r. o zmianie planu dotacji 
celowych na zadania z zakresu administracji rządowej               ( zwiększenie dochodów i wydatków o 7.000,00 zł), 

5. wniosek nr 14/2024 z dn. 31.10.2024 r. stanowiska ds. oświaty o zmianę w planie wydatków 
placówek oświatowych PSP Wolanów. 

 
W wyniku tych zmian: 
 

1. Zwiększono dochody bieżące budżetu   o kwotę   + 9.474,00 zł, z tego: 
    - na zadania zlecone 
 - w dziale 750 rozdziale 75011 o kwotę  + 7.000,00 zł 
  na zadania z zakresu administracji rządowej 
 - w dziale 855 rozdziale 85503 o kwotę     + 103,00 zł 
  na Kartę Dużej Rodziny 
    - na zadania własne 
 - w dziale 758 rozdziale 75814 o kwotę  + 2.371,00 zł 
  na edukację dzieci z Ukrainy 
 
2. Zwiększono wydatki bieżące budżetu   o kwotę   + 9.474,00 zł, z tego: 
    - na zadania zlecone 
 - w dziale 750 rozdziale 75011 o kwotę  + 7.000,00 zł 
  na zadania z zakresu administracji rządowej 
 - w dziale 855 rozdziale 85503 o kwotę     + 103,00 zł 
  na Kartę Dużej Rodziny 
    - na zadania własne 
 - w dziale 801 rozdziale 80101 o kwotę  + 2.371,00 zł 
  na edukację dzieci z Ukrainy w jednostce oświatowej PSP w Wolanowie 
 
3. Przeniesiono plan wydatków bieżących 

na zadania zlecone 
- w dziale 853 rozdziale 85503   kwotę           +/- 147,00 zł 

na zadania własne 
 - w dziale 010 rozdziale 01044    kwotę        +/- 5.000,00 zł 
 - w dziale 700 rozdziale 70007    kwotę         +/- 3.500,00 zł 
  oraz z rozdziału 70005 do rozdziału 70007 kwotę        +/- 2.000,00 zł 
 - w dziale 750 rozdziale 75023    kwotę        +/- 3.000,00 zł 
 - w dziale 801 rozdziale 80101      (PSP Wolanów)    kwotę      +/- 10.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF21137C-B2E3-46AF-8E7D-8FD93BCCDD41. Podpisany Strona 1



 - w dziale 900 rozdziale 90015   kwotę        +/- 3.000,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF21137C-B2E3-46AF-8E7D-8FD93BCCDD41. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 85/2024 WÓJTA GMINY WOLANÓW z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3
	Uzasadnienie


